Дело № г.

(у/

<

адрес>;

УИД №) КОПИЯ

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

Центральный районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Трещеткиной О.В. 

при секретаре Погребняк К.В.

c участием гос.обвинителя - пом.прокурора 

<

адрес> Бурягиной Е.Е.

подсудимого ФИО1

защитника Левашова Е.М.

рассмотрев в открытом судебном заседании в 

<

адрес> 10 июля 2020 уголовное дело по обвинению: 

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

в совершении 12 преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ каждое и 9 преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ каждое

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП совершил 12 мелких хищений чужого имущества и 9 краж, то есть 9 тайных хищений чужого имущества.

Преступления совершены в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № Центрального судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КРФобАП с назначением наказания в виде 20 часов обязательных работ, не отбытого до настоящего времени без уважительных причин (ст.4.6,31.9 КРФобАП). 

Однако, достоверно зная, что является лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества ФИО1:

1). около 10 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Лента» по 

<

адрес> умышленно, тайно, из корыстных побуждений во исполнение внезапно возникшего преступного умысла, направленного на мелкое хищение чужого имущества взял со стеллажа 1 бутылку виски «Gentleman Jack» Rare Tennessee, Джент. Джек 0,75 л. стоимостью 1 951, 51 рублей, спрятал в свою сумку и, миновав кассовую зону без оплаты товара, покинул помещение магазина, причинив ООО «Лента» материальный ущерб на 1 951, 51 рублей. 

2). около 20.05 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Мария-Ра» по 

<

адрес> умышленно, тайно, из корыстных побуждений во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на мелкое хищение чужого имущества взял со стеллажа 1 бутылку виски «Фокс энд Догс» 0,5 л. стоимостью 289, 84 рублей и 1 бутылку рома «Бар

<

адрес>» 0,7 л. стоимостью 631, 37 рублей, спрятал в свою сумку и, миновав кассовую зону без оплаты товара, покинул помещение магазина, причинив ООО «Розница-К1» материальный ущерб на 921, 21 рублей. 

3). около 20.25 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Мария-Ра» по 

<

адрес> умышленно, тайно, из корыстных побуждений во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на мелкое хищение чужого имущества похитил со стеллажа 1 бутылку виски «Вильям Лоусон» 0,7 л. стоимостью 773, 62 рублей и 1 бутылку рома «Бар

<

адрес> выдержанный» 0,5 л. стоимостью 477, 41 рублей, спрятал под свою одежду и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Розница-К1» материальный ущерб на 1 251, 03 рублей. 

4). около 22.06 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Ярче» по 

<

адрес> умышленно, тайно, из корыстных побуждений во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на мелкое хищение чужого имущества похитил с полок стеллажей: 3 палки колбасы «Брауншвейгская с/к в/у («Гордость Фермера»)» 250 грамм на общую сумму 449,70 рублей, 5 палок колбасы «Салями Сибирская» ГФ с/к в/у» 250 грамм на общую сумму 724,10 рублей, 3 головки сыра «Чеддер Сармич 45%» фас.» 200 грамм на общую сумму 242,04 рублей, зубную пасту «Colgate Тотал 12 Профессиональная чистка (гель)» 75 мл. стоимостью 104,83 рублей, положил в свою сумку и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 1 520, 67 рублей. 

5). около 19.50 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Лента» по 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает взял со стеллажа 2 бутылки виски «Gentleman Jack» Rare Tennessee, Джент. Джек 0,75 л. на общую сумму 3 903,02 рублей, спрятал в свою сумку и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Лента» материальный ущерб на общую сумму 3 903, 02 рублей. 

6). около 11.18 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Лента» по 

<

адрес> умышленно, тайно, из корыстных побуждений во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на мелкое хищение чужого имущества взял со стеллажа 1 бутылку виски «Monkey Shoulder» 40% 0,7 л., стоимостью 1 281, 66 рублей, спрятал в свою сумку и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Лента» материальный ущерб на сумму 1 281, 66 рублей. 

7). около 14.03 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Лента» по 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает взял со стеллажа 2 бутылки виски «Monkey Shoulder» 40% 0,7 л. на общую сумму 2 563,32 рублей, спрятал в свою сумку и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Лента» материальный ущерб на общую сумму 2 563, 32 рублей.

8). около 22 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Ярче» по 

<

адрес>А умышленно, из корыстных побуждений, во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на мелкое хищение чужого имущества взял со стеллажей: 3 головки сыра «Киприно Алтайский» порционный» 300 грамм на общую сумму 484,65 рублей, 2 палки колбасы «Пепперони полусухая с/к в/у (МК)» 250 грамм на общую сумму 287,86 рублей, 3 палки колбасы «Салями Сибирская» ГФ с/к в/у» 250 грамм на общую сумму 434,46 рублей, спрятал в свою сумку и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 1 206, 97 рублей. 

9). около 15.16 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Лента» по 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает взял со стеллажа 2 бутылки виски «Gentleman Jack» Rare Tennessee, Джент. Джек 0,75 л. на общую сумму 3 903,02 рублей, спрятал в свою сумку и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Лента» материальный ущерб на общую сумму 3 903 рублей.

10). около 21.19 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Лента» по 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает взял со стеллажа 2 бутылки виски «Gentleman Jack» Rare Tennessee, Джент. Джек 0,75 л. на общую сумму 3 903 рублей, спрятал в свою сумку и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Лента» материальный ущерб на общую сумму 3 903 рублей.

11). около 22.10 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Ярче» по 

<

адрес>А умышленно, тайно, из корыстных побуждений, во исполнение внезапно возникшего преступного умысла, направленного на мелкое хищение чужого имущества взял со стеллажей: 3 палки колбасы «Брауншвейгская с/к в/у («Гордость Фермера»)» 250 грамма на общую сумму 449,70 рублей, 2 дезодоранта твердого «Олд спайс» 50 мл. White Water» на общую сумму 323,84 рублей, 2 головки сыра «Пармезан Сармич 45%» фас. 300 грамм на общую сумму 398,80 рублей, 6 головок сыра «Киприно Алтайский» 300 грамм на общую сумму 1 140,06 рублей, спрятал часть похищенного в свою сумку, а часть под свою одежду и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 2 312, 40 рублей. 

12). около 15.30 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Магнит Семейный» АО «Тандер» по 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись что за его действиями никто не наблюдает взял из коробки с товаром и спрятал под надетую на нем куртку 1 бутылку виски «Бэллс Ориджинал» 40% 3 года объемом 1 литр стоимостью 795,75 рублей и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 795,75 рублей.

13). около 15.40 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Магнит Семейный» АО «Тандер» по 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись что за его действиями никто не наблюдает взял из коробки с товаром и спрятал под свою куртку 2 бутылки виски «Бэллс Ориджинал» 40% 3 года объемом 1 литр на общую сумму 1591,50 рублей и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1591,50 рублей. 

14). около 13.40 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Магнит Семейный» АО «Тандер» по 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись что за его действиями никто не наблюдает взял из коробки с товаром и спрятал под свою куртку 2 бутылки виски «Бэллс Ориджинал» 40% 3 года объемом 1 литр на общую сумму 1591,50 рублей и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 1 591.50 рублей. 

15). около 18.25 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Пятерочка» по 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает взял со стеллажей: 2 бутылки коньяка «ФИО3 5 лет» 0,5 л. 40% на сумму 1 214,40 рублей, кофе «Черная карта Голд» 190 грамм стоимостью 399,99 рублей, кофе «Egoiste» 250 грамм стоимостью 311,99 рублей, 2 головки сыра «Киприно Швейцарский» 300 грамм на 479,98 рублей, 2 упаковки сыра «Ламбер» твердый фасованный 500 грамм на 455,99 рублей, 2 палки колбасы «Коньячная» с/к 235 грамм на 367,98 рублей, 2 палки колбасы «Омский бекон Докторская вареная» н/о, фасованная 400 грамм на 236,12 рублей, 2 палки колбасы «Омский бекон п/к Арзамасская» 380 грамм на сумму 303,98 рублей, спрятал в свою сумку и под одежду и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3 770, 43 рублей. 

16). около 14.03 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Пятерочка» по 

<

адрес> умышленно, тайно, из корыстных побуждений, во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на мелкое хищение чужого имущества взял со стеллажей: 1 бутылку коньяка «Авшар» - 479,20 рублей, 1 бутылку коньяка «Галавани 8 лет» 40% 0,5 л. - 579,60 рублей, 1 бутылку вермута «Мартини Бьянко» 1 л. - 799,99 рублей, спрятал в свою сумку и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1 858, 79 рублей. 

17). около 09.10 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Пятерочка» по 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает взял со стеллажей: 1 бутылку коньяка «Лезгинка» - 735,99 рублей, 2 бутылки коньяка «ФИО3 5 лет» на сумму 1 214,40 рублей, 2 бутылки вермута «Мартини Бьянко» 1 л. на сумму 1 599,98 рублей, бутылку виски «Famous Grouse» 40% 0,5 л. - 639,99 рублей, спрятал в свою сумку и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4 190, 36 рублей.

18). около 18.50 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Мария-Ра» по 

<

адрес> умышленно, тайно, из корыстных побуждений, во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на мелкое хищение чужого имущества взял со стеллажей: 1 бутылку коньяка «ФИО3 5 лет» 0,5 л. - 359,69 рублей, 1 бутылку коньяка «ФИО3 Эколоджикал семилетний выдержанный» 1 л. - 662,50 рублей, кофе «Арабика Карт Нуар» 95 грамм - 153,63 рублей, спрятал в свою сумку и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинил ООО «Розница-К1» материальный ущерб на общую сумму 1 175, 82 рублей. 

19). около 18.50 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Пятерочка» по 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает взял со стеллажей: 2 бутылки коньяка «Лезгинка» на общую сумму 1 471,98 рублей, 1 бутылку коньяка «ФИО3 5 лет» - 606,39 рублей, 1 бутылку вермута «Мартини Бьянко» 1 л. - 799,99 рублей, спрятал в свою сумку и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2 878,36 рублей.

20). днем ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «ДНС» ООО «ДНС Ритейл» по 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись что за его действиями никто не наблюдает взял со стеллажа и спрятал в карман своей одежды беспроводные «Bluetooth» наушники «Sennheiser CX» стоимостью 3625,17 рублей и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «ДНС Ритейл» материальный ущерб в указанном размере.

21). днем ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «Мария Ра» ООО «Розница К-1» по 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись что за его действиями никто не наблюдает похитил со стеллажа и спрятал под надетую на нем куртку 43 плитки шоколада «Несквик» 100 грамм. на общую сумму 2575,27 рублей и, миновав кассовую зону без оплаты товара покинул помещение магазина, причинив ООО «Розница К-1» материальный ущерб в указанном размере.

В судебном заседании ФИО1 ходатайствовал о рассмотрении дела в особом порядке, не оспоренного защитником и прокурором.

Представители потерпевших, будучи надлежащим образом извещенными о времени и месте рассмотрения дела в суд не явились, не настаивали на рассмотрении уголовного дела с их участием, по окончанию предварительного следствия согласились с рассмотрением дела в особом порядке.

Принимая во внимание, что ходатайство ФИО1 заявлено добровольно, он осознает характер и последствия заявленного ходатайства после проведения консультаций с защитником, санкции ст.158.1 и ч.1 ст.158 УК РФ, соответственно, не превышают 10 лет лишения свободы каждая суд считает возможным удовлетворить ходатайство и постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, что позволяет постановить обвинительный приговор и назначить подсудимому наказание.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по преступлениям:

- от ДД.ММ.ГГГГ (потерпевший ООО «Лента») по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 20.05 час. (потерпевший ООО «Розница-К1») по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 20.25 час. (потерпевший ООО «Розница-К1») по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 22.06 час. (потерпевший ООО «Камелот-А») по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 19.50 час. (потерпевший ООО «Лента») по ч.1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 11.18 час. (потерпевший ООО «Лента») по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 14.03 час. (потерпевший ООО «Лента») по ч.1 ст.158 УК РФ как кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 22.01 час. (потерпевший ООО «Камелот-А») по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 15.16 час. (потерпевший ООО «Лента») по ч.1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 21.19 час. (потерпевший ООО «Лента») по ч.1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 22.10 час. (потерпевший ООО «Камелот-А») по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 15.30 час. (потерпевший АО «Тандер») по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 15.40 (потерпевший АО «Тандер») по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 13.40 (потерпевший АО «Тандер») по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 18.25 час. (потерпевший ООО «Агроторг») по ч.1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 14.03 час. (потерпевший ООО «Агроторг») по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 09.10 час. (потерпевший ООО «Агроторг») по ч.1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 18.50 час. (потерпевший ООО «Розница К1») по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП;

- от ДД.ММ.ГГГГ около 18.50 час. (потерпевший ООО «Агроторг») по ч.1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- от ДД.ММ.ГГГГ (потерпевший ООО «ДНС Ритейл») по ч.1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- от ДД.ММ.ГГГГ (потерпевший ООО «Розница К1») по ч.1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого суд относит: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Обстоятельством, отягчающим наказание является рецидив преступлений, что влечет назначение наказание по правилам ч.2 ст.68 УК РФ и исключает применение положений ч.1 ст.62 УК РФ.

ФИО4 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

Таким образом, с учетом характера и степени общественной опасности совершенных деяний, личности подсудимого суд считает необходимым назначить ему наказание в виде реального лишения свободы, но с применением положений ч.5 ст.62 УК РФ, так как уголовное дело рассмотрено в особом порядке.

Основания для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ отсутствуют, как и исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступлений, личностью подсудимого существенно уменьшающих степень его общественной опасности для применения при назначении наказания положений ст.64 УК РФ, равно как и ст.73 УК РФ. 

Основания для назначения дополнительного наказания отсутствуют. 

Поскольку каждое из преступлений совершены ФИО1 до постановления в отношении него приговора Центральным районным судом 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, то окончательное наказание подлежит назначению по правилам ч.5 ст.69 УК РФ. 

Наказание ФИО1 следует отбывать в исправительной колонии строгого режима.

В целях исполнения приговора до его вступления в законную силу меру пресечения ФИО1 следует изменить с «подписки о невыезде и надлежащем поведении» на «заключения под стражу».

Гражданские иски потерпевших (т.6 л.д.50, 52, 56) суд находит законными и обоснованными, подлежащими удовлетворению, т.к. вред причинен умышленными действиями подсудимого (ст.1064 ГПК РФ) и им не оспорены. 

Руководствуясь ст.ст. 316-317 УПК РФ, суд

Приговорил:

Признать виновным ФИО1 в совершении преступлений, предусмотренных 

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ);

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 20.05 час.);

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 20.25 час.);

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 22.06 час.);

- ч.1 ст.158 УК РФ преступление (от ДД.ММ.ГГГГ около 19.50 час.);

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 11.18 час.);

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 14.03 час.);

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 22.01 час.);

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 15.16 час.);

- ч.1 ст.158 (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 21.19 час.);

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 22.10 час.);

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 15.30 час.);

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 15.40 час.);

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 13.40 час.);

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 18.25 час.);

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 14.03 час.);

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 09.10 час.);

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 18.50 час.);

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 18.50 час.);

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ;

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ.

и назначить наказание по: 

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 7 месяцев лишения свободы; 

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 20.05 час.) в виде 6 месяцев лишения свободы;

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 20.25 час.) в виде 1 года лишения свободы;

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 22.06 час.) в виде 6 месяцев лишения свободы;

- ч.1 ст.158 УК РФ преступление (от ДД.ММ.ГГГГ около 19.50 час.) в виде 1 года лишения свободы;

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 11.18 час.) в виде 6 месяцев лишения свободы;

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 14.03 час.) в виде 6 месяцев лишения свободы;

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 22.01 час.) в виде 6 месяцев лишения свободы;

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 15.16 час.) в виде 1 года лишения свободы;

- ч.1 ст.158 (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 21.19 час.) в виде 1 года лишения свободы;

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 22.10 час.) в виде 6 месяцев лишения свободы;

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 15.30 час.) в виде 6 месяцев лишения свободы;

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 15.40 час.) в виде 6 месяцев лишения свободы;

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 13.40 час.) в виде 6 месяцев лишения свободы;

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 18.25 час.) в виде 1 года 2 месяцев лишения свободы;

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 14.03 час.) в виде 7 месяцев лишения свободы;

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 09.10 час.) в виде 1 года 2 месяцев лишения свободы;

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 18.50 час.) в виде 7 месяцев лишения свободы;

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ около 18.50 час.) в виде 1 года 2 месяцев лишения свободы;

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 1 года лишения свободы;

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 1 года 2 месяцев лишения свободы.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания за каждое преступление назначить ФИО4 наказание в виде 2 лет 10 месяцев лишения свободы.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием назначенным по приговору Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначить ФИО4 наказание в виде 4 лет лишения свободы в исправительной колонии строгого режима, исчисляя срок наказания с момента вступления приговора в законную силу. 

Избрать ФИО1 меру пресечения в виде «заключения под стражу». Взять под стражу ФИО4 немедленно в зале суда и водворить в СИЗО-2 

<

адрес>, где содержать до вступления приговора в законную силу. 

Зачесть с срок наказания, наказание отбытое по приговору мирового судьи судебного участка № Орджоникидзевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ и по приговору Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО1 под стражей:

- с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес>,

- с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ по приговору Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ,

и по настоящему приговору с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета 1 день содержания под стражей за 1 день лишения свободы, предусмотренного п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ, с учетом положений ч.3.3 ст.72 УК РФ.

Взыскать с ФИО1 возмещение вреда причиненного преступлением в пользу:

- АО «Тандер» в размере 3975 (три тысячи девятьсот семьдесят пять) рублей 75 копеек;

- ООО «ДНС Ритейл» в размере 3625 (три тысячи шестьсот двадцать пять) рублей 17 копеек;

- ООО «Розница-К1» в размере 2575 (две тысячи семьдесят пять) рублей 27 копеек.

Приговор может быть обжалован в Кемеровский областной суд в апелляционном порядке в течение 10 суток с момента провозглашения, осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок с момента получения копии приговора. 

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основаниям, изложенным в п.1 ст.389.15 УПК РФ, т.е. в виду несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела.

Разъяснить осужденному, что апелляционная жалоба подается через суд, постановивший приговор и при подаче таковой он вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела в суде апелляционной инстанции; ходатайствовать о назначении защитника для участия в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий: (подпись) Трещеткина О.В.